
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР 

КАБИНЕТЫНЬЩ 
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАР0СЕ

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№  J ' /  '

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Главном управлении

по

Министров 
исполнение 

которым 
сведений,

составляющих государственную тайну, при 
назначении на которые конкурс может не 
проводиться

ветеринарии 
Республики 
должностных 
связано с

Кабинета 
Татарстан, 

обязанностей 
использованием

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государствешюй гражданской службе Российской Федерации» и 
Правилами допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к 
государственной тайне, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 февраля 2024 г. № 132 «Об утверждении Правил допуска 
должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне» 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской 
службы Республики Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан, исполнение должностных обязанностей по 
которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 
при назначении на которые конкурс может не проводиться.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного 
управления ветеринарии 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан А.Г. Хисамутдиыов



Утверждён
приказом Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 19 июля 2024 г. № 51-од

Перечень должностей государственной гражданской службы Республики 
Татарстан в Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики 

Татарстан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну, 

при назначении на которые конкурс может не проводиться

1. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности, экономического 
планирования и государственного заказа;

2. Начальник отдела кадров и государственной службы;
3. Начальник правового отдела;
4. Начальник отдела инфекционных болезней животных и организации 

противоэпизоотических мероприятий;
5. Начальник отдела лечебно-профилактических мероприятий;
6. Начальник отдела обеспечения ветеринарной безопасности, ветеринарно

санитарной экспертизы и государственного надзора;
7. Начальник отдела контрольно-ревизионной работы;
8. Начальник отдела организации ветеринарного дела;
9. Заведующий сектором цифровизации и информационной безопасности;
10. Ведущий советник по мобилизационной работе, гражданской обороне и 

обеспечению режима секретности.


